
２０１８年９月２７日 

 

「湖南省友好交流３５周年記念プロジェクト募金」募集要領（目論見書）  

 

公益財団法人滋賀県国際協会 

 

平素は当協会事業の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県と湖南省は、昭和５８年（１９８３年）友好県省協定を結び、今年で３５周年を迎

えました。これまで両県省の間では５年ごとの記念交流団の相互派遣や湖南省技術研修員の受

け入れなど幅広い分野で交流事業を実施し、当協会といたしましても草の根レベルでの県民の

皆様の国際理解の推進に努めてまいりました。 

 

今年 11 月には湖南省長沙市で３５周年記念式典や、経済、芸術、環境、観光等多くの分野で記

念事業が計画されていますが、この度、湖南省政府からは両県省の長きに亘る絆を広く省内外に

周知するため、記念プロジェクトを立ち上げたい旨滋賀県に申し出がありました。 

 

これを受け、当協会といたしましても、滋賀県および湖南省政府と連携し、湖南滋賀芸術展等の

実施や、学校修繕や飲用水環境改善といった貧困地域の支援などに活用するため、「湖南省友好

交流３５周年記念プロジェクト募金」を立ち上げました。 

 

つきましては、各法人様ならびに個人の方々から、下記要領により募金を募集いたしますので、

何卒、趣旨をご理解いただき、ご協力のほど、心よりお願い申し上げます。 

 

記 

「 募 金 名 」 ：「湖南省友好交流３５周年記念プロジェクト募金」 

「 寄 附 要 請 先 」 ：企業および個人 

「寄附金目標金額」：100 万円 

「寄附金募集期間」：2018 年 9 月～2018 年 11 月 2 日（金） 

 

「寄附金による支援分野」 

皆さまからお寄せいただきました寄附金（募金）は、35 周年記念式典や湖南滋賀芸術展等の  

実施、貧困地域の支援（学校修繕、飲用水環境改善等）に活用します。 

 

「寄附のお手続きについて」 

添付の寄附申込書に必要事項を記入のうえファックスで下記にお送りください。 

 ファックス ：077-510-0601  （公財）滋賀県国際協会「湖南省募金」係 宛て 



 

 滋賀銀行の場合 関西アーバン銀行の場合 

振込み先 滋賀銀行 県庁支店 関西アーバン銀行 びわこ営業部 

口座番号 普通預金 ５２３８３６ 普通預金 ３３３６８２ 

口座名義 （公財）滋賀県国際協会 会長 山田 督 （公財）滋賀県国際協会 会長 山田 督 

フリガナ ｻﾞｲ)ｼｶﾞｹﾝｺｸｻｲｷｮｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾔﾏﾀﾞ ｵｻﾑ ｻﾞｲ)ｼｶﾞｹﾝｺｸｻｲｷｮｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾔﾏﾀﾞ ｵｻﾑ 

・恐れ入りますが、振込手数料はご負担下さい。 

 

「税制上の優遇措置について」 

滋賀県国際協会は、内閣府より認定を受けた公益財団法人です。個人の方からの当協会への 

寄附金は、確定申告することにより寄附金控除が受けられます。寄附金控除は、①所得控除 

方式、または②税額控除方式のどちらかを選択することができます。詳細は当協会 HP「会員 

募集・寄附のページ」http://www.s-i-a.or.jp/about/contribution をご参照ください。 

また、法人からの寄附金は、通常の一般寄附金の損金算入限度額と別枠で、損金算入が 

認められます。 

 

「寄附者名の掲載について」 

寄附していただいた方のお名前は、匿名希望の場合を除き、湖南省に贈呈する目録に掲載させて

いただきます。尚住所は一切公表いたしません。 

 

以上 


